3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2013

                                №​ 715

 Об отмене постановлений администрации города Мурманска

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» п о с т а н о в л я ю:
1. Отменить постановления администрации города Мурманска:

· от 12.11.2008 № 1789 «О комиссии по определению территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности», за исключением пункта 3;
· от 21.12.2010 № 2238 «Об определении территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности»;
· от 13.05.2011 № 803 «О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 21.12.2010 № 2238 «Об определении территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности»;

· от 01.06.2011 № 920 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 21.12.2010 № 2238 «Об определении территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности» (в ред. постановления администрации города Мурманска от 13.05.2011 № 803)»;

· от 12.07.2011 № 1232 «О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 21.12.2010 № 2238 «Об определении территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности» (в ред. постановлений администрации города Мурманска от 13.05.2011 № 803, от 01.06.2011 № 920)»;

· от 05.09.2011 № 1590 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 21.12.2010 № 2238 «Об определении территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности» (в ред. постановлений от 13.05.2011 № 803, от 01.06.2011 № 920, от 12.07.2011 № 1232)»;

· от 25.11.2011 № 2330 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 21.12.2010 № 2238 «Об определении территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности» (в ред. постановлений от 13.05.2011 № 803, от 01.06.2011 № 920, от 12.07.2011 № 1232, от 05.09.2011   № 1590)»;

· от 15.02.2012 № 298 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 21.12.2010 № 2238 «Об определении территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности» (в ред. постановлений администрации города Мурманска от 13.05.2011 № 803, от 01.06.2011 № 920,    от 12.07.2011 № 1232, от 05.09.2011 № 1590, от 25.11.2011 № 2330)»;

· от 03.05.2012 № 886 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 21.12.2010 № 2238 «Об определении территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности» (в ред. постановлений администрации города Мурманска от 13.05.2011 № 803, от 01.06.2011 № 920,    от 12.07.2011 № 1232, от 05.09.2011 № 1590, от 25.11.2011 № 2330, от 15.02.2012 № 298)»;

· от 02.10.2012 № 2370 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 21.12.2010 № 2238 «Об определении территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности» (в ред. постановлений от 13.05.2011 № 803, от 01.06.2011 № 920, от 12.07.2011 № 1232, от 05.09.2011   № 1590, от 25.11.2011 № 2330, от 15.02.2012 № 298, от 03.05.2012 № 886)»;

· от 03.12.2012 № 2850 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 21.12.2010 № 2238 «Об определении территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности» (в ред. постановлений от 13.05.2011 № 803, от 01.06.2011 № 920, от 12.07.2011  № 1232, от 05.09.2011 № 1590, от 25.11.2011 № 2330, от 15.02.2012 № 298, от 03.05.2012 № 886,           от 02.10.2012 № 2370)»;

· от 24.03.2011 № 467 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Определение территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности»;
· от 21.09.2012 № 2309 «О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 24.03.2011 № 467 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Определение территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности».
2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Соколова М.Ю.
Глава администрации
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев